
Hrozí globální konflikt: Rusko chce svolat
bezpečnostní radu OSN ohledně výbuchu
plynovodů Nord stream. Zacharovová
naznačila, že by za výbuchy mohly stát USA
- CZ24 News | 29. září 2022

RUSKO/USA/EU: Mluvčí ruského rezortu diplomacie poukázala na rozhovor prezidenta Joa
Bidena z počátku letošního února, kdy řekl, že pokud Rusko napadne Ukrajinu, použijí USA
všechny možnosti, jak zastavit plynovod Nord Stream 2, který měl dopravovat zemní plyn z
Ruska do Německa.

Rusko má v úmyslu svolat oficiální jednání Rady bezpečnosti OSN ohledně incidentů s plynovody
Nord Stream 1 a 2. Oznámila to mluvčí ruského ministerstva zahraničí Marija Zacharovová.

Později ve středu agentura AFP vydala zprávu, že jednání RB OSN k výbuchům plynovodů
se uskuteční v pátek. Ruský list Komsomolskaja pravda ve středu večer napsal, že exploze
na plynovodu Nord Stream by mohly vést k fatálnímu konfliktu se Západem. Zbývají prý možná jen
vteřiny.

Deník The Times pak také ve středu večer přišel s tvrzením, že podle britského ministerstva obrany
útok spáchali Rusové.

K únikům plynu v obou podmořských plynovodech došlo v minulých dnech, měření ukázala, že
k poškození plynovodů došlo zřejmě kvůli explozím.

⚡️ Russian MFA Spokeswoman Maria #Zakharova:

❗ Russia intends to convene an official UN Security Council meeting regarding the
incidents with the #NordStream & #NordStream2 gas pipelines.
pic.twitter.com/bXJB9eeoZJ

— MFA Russia �� (@mfa_russia) September 28, 2022

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov dnes uvedl, že Kreml nemá s poškozením plynovodů nic společného.
Obvinění západních politiků v této věci jsou podle jeho názoru „očekávaná“, ale „hloupá“
a „absurdní“. Zastavení toku plynovodů podle něj není v zájmu Ruska ani Evropy.

Politici západních zemí přímo explicitně Rusko z výbuchů neobvinil, ale výroky evropských
i amerických představitelů to naznačují. Ve středu večer pak deník The Times napsal s odvoláním
na zdroje z ministerstva obrany, že za zničením plynovodu stojí Rusko. Moskva měla k tomuto účelu
použít speciální bojový podvodní dron. Podle zdroje britského deníku byly výbuchy způsobeny
výbušninami umístěnými před několika týdny pod plynovodem.

https://cz24.news/hrozi-globalni-konflikt-rusko-chce-svolat-bezpecnostni-radu-osn-ohledne-vybuchu-plynovodu-nord-stream-zacharovova-naznacila-ze-by-za-vybuchy-mohly-stat-usa/
https://cz24.news/hrozi-globalni-konflikt-rusko-chce-svolat-bezpecnostni-radu-osn-ohledne-vybuchu-plynovodu-nord-stream-zacharovova-naznacila-ze-by-za-vybuchy-mohly-stat-usa/
https://cz24.news/hrozi-globalni-konflikt-rusko-chce-svolat-bezpecnostni-radu-osn-ohledne-vybuchu-plynovodu-nord-stream-zacharovova-naznacila-ze-by-za-vybuchy-mohly-stat-usa/
https://cz24.news/hrozi-globalni-konflikt-rusko-chce-svolat-bezpecnostni-radu-osn-ohledne-vybuchu-plynovodu-nord-stream-zacharovova-naznacila-ze-by-za-vybuchy-mohly-stat-usa/
https://www.kp.ru/daily/27451/4654533/
https://twitter.com/hashtag/Zakharova?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/NordStream?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/NordStream2?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/bXJB9eeoZJ
https://twitter.com/mfa_russia/status/1575122466355253249?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.thetimes.co.uk/article/russia-probably-bombed-nord-stream-pipeline-with-underwater-drone-says-defence-source-wkkcgshzv


#Opinion by Maria #Zakharova:

� On February 7, 2022, Joe Biden threatened to end #NordStream.@POTUS must give a
definitive answer whether the United States acted on its threat on September 25 and 26,
2022!

� https://t.co/NTkmD2Dw68 pic.twitter.com/wWCgC6isPt

— MFA Russia �� (@mfa_russia) September 28, 2022

Naopak Zacharovová již dříve dnes naznačila, že by za výbuchy mohly stát Spojené státy. Poukázala
na rozhovor prezidenta Joa Bidena z počátku letošního února, kdy řekl, že pokud Rusko napadne
Ukrajinu, použijí USA všechny možnosti, jak zastavit plynovod Nord Stream 2, který měl dopravovat
zemní plyn z Ruska do Německa.

“7. února 2022 pohrozil Joe Biden koncem Nord Streamu. Nyní musí prezident USA dát
definitivní odpověď, zda Spojené státy 25. a 26. září 2022 jednaly na základě své hrozby!”,
uvedla Zacharovová.

Ruský list Komsomolskaja pravda ve středu večer napsal, že “pokud se potvrdí domněnky, že
za sabotáží stojí americké a speciální struktury NATO, bude to znamenat, že Západ přešel
na přímé vojenské akce proti Rusku, na které budeme muset adekvátně reagovat. Vypadá
to, že odpočítávání hodiny soudného dne, které měří čas do globálního konfliktu, už běží
po sekundách”.

Poškození plynovodů Nord Stream v Baltském moři způsobily úmyslné útoky, domnívají se evropští
politici i Evropská unie. Zatím není jasné, co poškození způsobilo, podle Dánska bude místo možné
prozkoumat nejdříve za týden. Provozovatel plynovodního potrubí, konsorcium Nord Stream AG,
dnes uvedlo, že zatím nevylučuje, že se vedení podaří po havárii obnovit a zprovoznit. Podle německé
rozvědky to ale možné nebude, napsala německá média.

Švédská bezpečnostní služba (SAPO) ve středu uvedla, že bude vyšetřovat nevysvětlitelné exploze
a úniky z potrubí Nord Streamu v Baltském moři a označila je za „násilnou sabotáž.“

Lotyšský ministr zahraničí Edgars Rinkévičs podle ČTK uvedl, že tímto incidentem vstoupila Evropa
do nové fáze hybridní války. Dánský ministr obrany Morten Bodskov poznamenal, že Rusko má
v Baltském moři silnou vojenskou přítomnost a dá se očekávat, “že bude dál chřestit zbraněmi”.
O úmyslném poškození v úterý hovořila dánská i švédská vláda a také předsedkyně Evropské komise
Ursula von der Leyenová.

Podle šéfa unijní diplomacie Josepa Borrella všechny dostupné informace nasvědčují tomu, že trojice
úniků na plynovodech Nord Stream nevznikla náhodou, ale je výsledkem záměrného postupu.
Jakékoliv záměrné narušení energetické infrastruktury v Evropě podle něj vyústí v masivní reakci.

Rusko vyšetřuje poškození plynovodů Nord Stream jako mezinárodní
terorismus

Ruská tajná služba FSB vyšetřuje poškození plynovodů Nord Stream v Baltském moři jako
“mezinárodní terorismus”. S odvoláním na generální prokuraturu to uvedla agentura Interfax. Podle
evropských politiků i Evropské unie za havárií stojí úmyslné útoky, Moskvu přímo neobvinili. Zatím
není jasné, co poškození způsobilo, podle Dánska bude místo možné prozkoumat nejdříve za týden.

https://twitter.com/hashtag/Opinion?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Zakharova?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/NordStream?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/POTUS?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/NTkmD2Dw68
https://t.co/wWCgC6isPt
https://twitter.com/mfa_russia/status/1575101792798576640?ref_src=twsrc%5Etfw


Ruská generální prokuratura vyšetřování zdůvodnila tím, že poškození plynovodů “způsobilo Rusku
značné hospodářské škody”. Kreml již dříve uvedl, že zastavení toku plynovodů podle něj není v
zájmu Ruska ani Evropy. Moskva odmítá, že by byla za škody zodpovědná, a naopak zmiňovala
Spojené státy.

Velvyslanectví USA vyzývá Američany k opuštění Ruska

Americké velvyslanectví v Moskvě vydalo bezpečnostní varování vyzývající k okamžitému opuštění
Ruska. Varování přichází kvůli ruské mobilizaci ve válce s Ukrajinou.

„Rusko může odmítnout uznání dvojího občanství, odmítnout přístup k americkým
konzulárním službám, zabránit lidem v odjezdu a donutit lidi s dvojím občanstvím
k narukování do armády,“ stojí ve varování. Ambasáda dodává, že ruské úřady už zatkly
Američany, kteří se účastnili demonstrací.

Zastupitelský úřad dlouhodobě varuje před cestami do Ruska a tamním Američanům doporučuje
odcestovat, když takovou možnost mají.

 

ZDROJ:  echo24.cz / cnn.com / globe24.cz


